関高発 第３－００５号

令和 ２年１０月 ９日

２年生の保護者の皆さまへ

関西情報工学院専門学校

生 活 指 導 部

遅刻防止週間について

拝啓 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

さて、２年生は昨年度より遅刻数が多く、９月の遅刻回数は３年生の１９回

に対して、１２１回、１日平均６名の遅刻生徒がいます。今、改善されないと、

来年の就職・進学活動に支障をきたし、内定や合格がもらえない生徒がでてく

ると予想されます。また、１０月２０日（火）から中間テストが実施されます。

２年生の成績は進路決定に大切な要素の一つになります。つきましては、今後

心機一転して学校生活に取り組めるように、下記の通り遅刻防止週間を実施致

します。規則正しい生活習慣を取り戻し、学業に専念できるように家庭におい

てもご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

１．期間  令和２年１０月１２日（月）～１６日（金）

※遅刻をした生徒に対しては、生活指導部より説諭・特別活動等を行う。

以上